
 

 

UCHWAŁA NR VII/48/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących na terenie gminy Rakoniewice żłobki lub kluby dziecięce, w tym kategorie dzieci, na które 

przyznawana jest dotacja. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 może otrzymać dotację celową z budżetu gminy Rakoniewice na 

dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym zamieszkujące na terenie gminy Rakoniewice. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie 

gminy Rakoniewice w kwocie 200 zł miesięcznie na każde dziecko do lat trzech zamieszkałe na terenie gminy 

Rakoniewice objęte opieką w żłobku. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na terenie 

gminy Rakoniewice w kwocie 150 zł miesięcznie na każde dziecko do lat trzech zamieszkałe na terenie gminy 

Rakoniewice objęte opieką w klubie dziecięcym. 

§ 3. 1. Podmiot, o którym mowa w § 1 ubiegający się o przyznanie dotacji celowej składa Burmistrzowi 

Rakoniewic pisemny wniosek o udzielenie dotacji jeżeli realizuje zadania, na które dotacja jest przekazywana. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dotacja celowa zostaje przyznana od miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony 

wniosek. 

§ 4. Ustala się następujące zasady udzielania dotacji: 

1) podmiot, któremu przyznano dotację celową, w terminie do 10 dnia miesiąca, w którym udzielana jest 

dotacja, składa do Burmistrza Rakoniewic pisemną informację o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku 

lub klubie dziecięcym według stanu na pierwszy dzień tego miesiąca, 

2) wzór  informacji, o której mowa w pkt 2 powyżej, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) dotacja celowa będzie przekazywana w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca, którego dotyczy informacja zaś w miesiącu grudniu do 15 dnia miesiąca, na wskazany przez 

podmiot, któremu przyznano dotację celową, rachunek bankowy, 

4) wysokość miesięcznej transzy dotacji stanowi iloczyn stawki określonej w § 2 oraz liczby dzieci wskazanej 

w informacji, o której mowa w § 4 pkt 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 9800



§ 5. 1. Podmiot, o którym mowa w § 1, w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku 

otrzymania dotacji, składa Burmistrzowi Rakoniewice roczne rozliczenie wykorzystanej dotacji według wzoru 

określonego w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. W przypadku, gdy podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy kończy swoją działalność w trakcie 

roku, rozliczenie otrzymanej dotacji należy złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej transzy dotacji. 

3. Termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego. 

4. Przyznanie dotacji odbywa się do wysokości środków, jakimi gmina Rakoniewice dysponuje na dotację 

celową w danym roku budżetowym. 

§ 6. Szczegółowy zakres praw i obowiązków stron w zakresie udzielania i rozliczania dotacji celowej 

zostaną określone w umowie, o której mowa w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9800



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/48/2024 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9800



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/48/2024 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9800



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/48/2024 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9800


		2024-11-29T09:08:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




